CÂMARA MUNICIPAL DE
AI /' i’ .' i í

si-'

'
Cf.-;

um legisUtívc) pflfíi foeios

GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINS FIALHO

INDICAÇÃO N° 610/2022

Senhoites Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a

presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERICK- AUGUSTO, digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO REPAROS NA REDE DE ESGOTO DA

AVENIDA PORTO ALEGRE BAIRRO SANTA RITA.

JUSTIFICAÇÃO .

A premente necessidade de reparo na rede de esgoto na avenida acima citada faz-se
necessária, pois tem causado mal cheiro, também muitos insetos, ratos e outros, tem
chegado até as residências, preçisando assim com extrema urgência de repqração,
fora qu^ é um ponto Importante da rede de drenagem da cidade.

I  . ‘ . . .

Ante a situação acima exposta, solicito a Vossa Excelência que deterrpine à
secretaria competente para procederem estudos na referida via, ;assim
viabilizar o atendimento da indicação ora proposta.

i.
PLENÂRIÒ VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 06 DE

JULHO DE 2022.

Wagner Martins Fialho
Vereador autor (PT)

r  , . CÂMARA MUNiGIPAL DE BALSAS-CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2Ò08, bairro Potosí - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
L  E-maili,camarabalsas@gmail.com ,, i . -